



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 SRP/SESA

MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 1901.01/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES
Data de Publicação: 30/01/2023 14:51:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/02/2023 11:34:54
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: 70329-FIO DE SUTURA NYLON 3-0 AGULHADO ESTERIL (FIO PARA SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,0 CM E 3/8 CAIXA COM 24 UNIDADES)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 47,74		Valor Total: 954,80
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: 70330-FIO PARA SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA (FIO PARA SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,5CM E 3/8 CAIXA C/ 24 UNIDADES)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 47,76		Valor Total: 955,20
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: 70331-FIO PARA SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA (FIO PARA SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,0CM E 3/8)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 47,80		Valor Total: 956,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	080 13.737.194/0001-54	3.720,00	2.866,00		Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL	072 05.964.983/0001-08	3.684,60	2.866,20	0,01	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	013 01.722.296/0001-17	5.400,00	2.900,00	1,18	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	024 13.414.166/0001-04	12.420,00	3.105,00	7,07	Não
5 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	052 42.017.679/0001-71	3.885,00	3.150,00	1,45	Sim
6 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E	053 41.138.978/0001-00	4.883,40	3.400,00	7,94	Sim
7 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	061 05.283.263/0001-79	9.936,00	3.403,40	0,10	Não
8 MAXXI DISTRIBUIDORA DE	032 05.199.870/0001-55	6.481,20	3.550,00	4,31	Não
9 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	008 13.576.534/0001-02	6.840,00	3.560,00	0,28	Não
10 HUGO F. VINAS	006 14.169.319/0001-50	4.273,20	4.273,20	20,03	Sim
11 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	057 11.773.173/0001-69	7.200,00	7.200,00	68,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M K P LADISLAU	039 37.416.741/0001-68	2.520,00	2.520,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/02/2023 11:34:54
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE



Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DUOTEC	Modelo: CAIXA
Descrição: 1746-PAPEL CREPADO 50CM X 50CM. (PAPEL CREPADO 100% CELULOSE, LEVE MEDINDO 50CMX50CM COM 500 UNIDADE)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 231,56	Valor Total: 34.734,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: PACOTE
Descrição: 1836-GAZE HIDROFILA 11 FIOS - 7,5CM X 7,5 CM. (GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, POSSUI 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, FABRICADA 100% EM ALGODÃO, NÃO ESTERILIZADA, USO INDIVIDUAL E ÚNICO. PACOTE COM 500 UNIDADES. TAMANHO 7,5 X 7,5CM. REGISTRADA NA ANVISA; PADRÃO ABNT;)			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 9,81	Valor Total: 245.250,00	
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: ROLO
Descrição: 1840-GAZE TIPO QUEIJO 91CMX 91M 08 DOBRAS 9 FIOS (GAZE TIPO QUEIJO 91CMX 91M 08 DOBRAS 9 FIOS)			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 23,63	Valor Total: 66.164,00	
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: HARBO	Modelo: ROLO
Descrição: 27870-PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M. PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100M. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA LINHA, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. DESENVOLVIDAS PARA GARANTIR A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; SELAGEM TRIPLA. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 64,39	Valor Total: 77.268,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: PACOTE
Descrição: 33868-ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CMX3M. (ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CMX3M 12U)			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 41.650,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: PACOTE
Descrição: 33877-ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CMX3M. (ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX3M COM 12 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.)			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 12,76	Valor Total: 89.320,00	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo: ROLO
Descrição: 33888-ESPARADRAPO 10CM X 4,5M. (ESPARADRAPO 10CM X 4,5MTS ?G? - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 11,78	Valor Total: 70.680,00	
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo: ROLO
Descrição: 36799-ESPARADRAPO 05CM X 4,5M. (ESPARADRAPO 05CM X 4,5MTS ?M? - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 46.200,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: CIEX	Modelo: PACOTE
Descrição: 40627-EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO. (EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO. DESENVOLVIDO PARA O EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALARES, EM GERAL (INSTRUMENTAIS, MATERIAIS DE INOX, ROUPAS CIRÚRGICAS) A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, GÁS FORMALDEÍDO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (SMS). EXCELENTE BARREIRA MICROBIANA, VERSÃO LEVE, HIDRO-REPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RASGOS E PERFURAÇÕES, TAMANHO 50X50 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,11	Valor Total: 2.220,00	
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: ROLO
Descrição: 40664-FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M. (FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M. RESISTENTE, IMPERMEABILIZADA E DE COR BRANCA, A FITA ADESIVA HOSPITALAR VEM EMBALADA INDIVIDUALMENTE E PODER SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 13.770,00	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 11 Unidade: ROLO Marca: MISSNER Modelo: ROLO
Descrição: 40665-FITA MICROPORE 50MM X 10M.
(FITA MICROPORE 50MM X 10M. A FITA HIPOALERGÊNICA INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. INDICAÇÕES DE USO: CURATIVOS EM GERAL; ÁREAS QUE REQUEREM TROCAS FREQUENTES DE CURATIVOS; IDEAL DE NEONATOS ATÉ PACIENTES IDOSOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO.)
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,89** **Valor Total: 14.670,00**

Item: 12 Unidade: ROLO Marca: EUROCEL Modelo: ROLO
Descrição: 40669-FITA TESTE PARA AUTOCLAVE/VAPOR 18MM X 50M.
(FITA TESTE PARA AUTOCLAVE/VAPOR 18MM X 50M. AS TIRAS MUDAM DE COR QUANDO EXPOSTA AO VAPOR, IDENTIFICANDO A EXPOSIÇÃO AO PROCESSO SEM PRECISAR ABRIR OS PACOTES OU CHECAGEM DOS REGISTROS, PODENDO TAMBÉM IDENTIFICAR OS ITENS PROCESSADOS DOS NÃO-PROCESSADOS DE FORMA RÁPIDA E FÁCIL. FABRICADO EM PAPEL CREPE TRATADO E INCORPORANDO UM ADESIVO EXTRA FORTE PARA ADERIR EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01(UM) ANO, CERTIFICADO ISO.)
Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 4,59** **Valor Total: 5.967,00**

Item: 13 Unidade: ROLO Marca: HARBO Modelo: ROLO
Descrição: 40702-PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M.
(PAPEL GRAU CIRURGICO 250MMX100M: FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA LINHA, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. DESENVOLVIDAS PARA GARANTIR A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; SELAGEM TRIPLA. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 151,27** **Valor Total: 151.270,00**

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: IMPORTEC Modelo: CAIXA
Descrição: 59551-CURATIVOS OU BANDAGENS PARA PROCED. DE POS-PUNCAO.
(CURATIVOS OU BANDAGENS PARA PROCEDIMENTOS DE PÓS-PUNÇÃO; REDONDO ? 25 MM DE DIÂMETRO; PREVINEM INFECÇÕES POIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE COM SISTEMA DE ABERTURA EM PÉTALA E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO; CAIXA COM 500 CURATIVOS)
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,87** **Valor Total: 1.669,60**

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: AMERICA Modelo: PACOTE
Descrição: 62284-COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 23 CM X 25 CM
(CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL. DESENVOLVIDA PARA A ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES, TANTO EM SUPERFÍCIES, COMO EM TODAS AS CIRURGIAS CAVITÁRIAS, ONDE SERVEM DE ANTEPARO PARA AS VISCERAS, ÓRGÃOS E TECIDOS. ELABORADA A PARTIR DE TECIDO HIDRÓFILO 100 % ALGODÃO. TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA É NEUTRO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO E INSÍPIDO. APRESENTA EM UMA DAS EXTREMIDADES UM CADARÇO/ ALÇA DUPLA, FACILITANDO TAMBÉM SEU MANUSEIO E OFERECENDO MELHORES CONDIÇÕES DE VISIBILIDADE NO LOCAL DA CIRURGIA. COR BRANCA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº DE REGISTRO DA ANVISA. PACOTE COM 50 UNIDADES.)
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 39,79** **Valor Total: 159.160,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	069	42.017.679/0001-71	1.331.369,10	1.019.992,60		Sim
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	054	13.414.166/0001-04	4.064.700,40	1.020.000,00	0,00	Não
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	092	13.576.534/0001-02	2.870.275,80	1.033.000,00	1,27	Não
4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	057	05.283.263/0001-79	3.229.095,20	1.198.999,99	16,07	Não
5 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	091	69.366.326/0001-33	2.885.374,00	1.199.000,00	0,00	Não
6 X MEDICAL & CLEAN LTDA	028	13.737.194/0001-54	1.922.830,00	1.211.928,49	1,08	Sim
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL	032	05.964.983/0001-08	1.558.168,00	1.212.128,50	0,02	Não
8 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E	075	41.138.978/0001-00	1.900.600,20	1.300.000,00	7,25	Sim
9 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	085	01.722.296/0001-17	2.731.900,00	1.390.900,00	6,99	Não
10 HUGO F. VINAS	078	14.169.319/0001-50	1.464.129,10	1.464.129,10	5,26	Sim
11 MAXXI DISTRIBUIDORA DE	036	05.199.870/0001-55	3.206.250,90	1.868.000,00	27,58	Não
12 M K P LADISLAU	073	37.416.741/0001-68	1.868.040,00	1.868.040,00	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/02/2023 11:34:54
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: 1777-AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5. (AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)				
Quantidade: 300.000	Valor Unit.: 0,09			Valor Total: 27.000,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: 1779-AGULHA DESCARTAVEL 25X7. (AGULHA DESCARTÁVEL 25X7, TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,09			Valor Total: 2.700,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: 1780-AGULHA DESCARTAVEL 25X8. (AGULHA DESCARTÁVEL 25X8, TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,09			Valor Total: 2.700,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: 1783-AGULHA DESCARTAVEL 40X12. (AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,10			Valor Total: 600,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: 70316-AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55MM (AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55MM - CAIXA COM 100 UND.)				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,09			Valor Total: 180,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo:	
Descrição: 1810-DISPOSITIVO INTRAVENOSO NÂº 19G. (DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 19 - SCALP 19 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,37			Valor Total: 5.550,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo:	
Descrição: 1811-DISPOSITIVO INTRAVENOSO NÂº 21 G. (DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 21 - SCALP 21 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,37			Valor Total: 5.550,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: GLOMED Modelo:

Descrição: 1812-DISPOSITIVO INTRAVENOSO NÂ° 23 G.
(DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 23 - SCALP 23 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,37 Valor Total: 5.550,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: GLOMED Modelo:

Descrição: 1813-DISPOSITIVO INTRAVENOSO NÂ° 25 G.
(DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 25 - SCALP 25 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 0,38 Valor Total: 950,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: GLOMED Modelo:

Descrição: 1814-DISPOSITIVO INTRAVENOSO NÂ° 27 G.
(DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 27 - SCALP 27 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,37 Valor Total: 444,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo:

Descrição: 1880-SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG. 25 X 7.
(SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 25X7GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLÂNGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)

Quantidade: 17.000 Valor Unit.: 0,32 Valor Total: 5.440,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: 1869-SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG. 13 X 4,5. (SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 13 X 4.5 GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,32	Valor Total: 32.000,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: 1884-SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG. 25 X 7. (SERINGA DESCARTAVEL 5 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 25X7GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 21.000,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: 1886-SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AG. 25 X 7. (SERINGA DESCARTAVEL 10 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 25X7GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 26.500,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: 1889-SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG. 13 X 4,5. (SERINGA DESCARTAVEL 1 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 13 X 4.5 GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 31.000,00	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: 27880-SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG. 20 X 5,5. (SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 20X5.5 GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,32	Valor Total: 32.000,00	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: MEDLEVESONH	Modelo:
Descrição: 32142-AGULHA STERILE NEEDLE 0,25MM X 8MM 31G X 5/16. (AGULHA STERILE NEEDLE 0,25MM X 8MM 31G X 5/16)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 33,52	Valor Total: 13.408,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: 32186-LAMINA BISTURI NÂ° 15. (LAMINA BISTURI N° 15, DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIOS GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, CERTIFICADO DE NORMAS TÉCNICAS, N° LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO.)			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 4.500,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: 32187-LAMINA BISTURI NÂ° 22. (LAMINA BISTURI N° 23, DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIOS GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, CERTIFICADO DE NORMAS TÉCNICAS, N° LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO.)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.800,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: 40686-LAMINA BISTURI NÂ° 11. (LAMINA BISTURI N° 11, DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIOS GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, CERTIFICADO DE NORMAS TÉCNICAS, N° LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO.)			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 4.500,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: 50275-LAMINA BISTURI NÂ° 23. (LAMINA BISTURI N° 23, DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIOS GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, CERTIFICADO DE NORMAS TÉCNICAS, N° LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO.)			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 4.500,00	
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: 1852-LAMINA DE BISTURI N 24 CX C 100 UNIDADE (LAMINA DE BISTURI N 24 CX C 100 UNIDADE)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 46,00	
Item: 23	Unidade: PACOTE	Marca: MEDLEVESONH	Modelo:
Descrição: 59558-SERINGA PARA INSULINA 8MM. (SERINGA PARA INSULINA - SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM CAPACIDADE PARA 100UI, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL DE 2 EM 2 UNIDADES, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO (30G 5/16?) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. EMBALADA EM PACOTES COM 10 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 8537 DE 03/08/2006 E APRESENTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N° 503, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 390,00	